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Portrety kobiety i mężczyzny były tematem konkursu plastycznego zorganizowanego w sie-
dzibie Warsztatu Terapii Zajęciowej, prowadzonym przez Fundację „Misericordia”. Niepełno-
sprawni uczestnicy warsztatu stanęli przed trudnym, artystycznym wyzwaniem.               Str. V
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Program wyrównywania różnic między regionami

Starają się o zakup pięciu aut
Wnioski o dofinansowanie zakupu pięciu aut do przewozu osób niepełnosprawnych w ramach „Programu 

wyrównywania różnic między regionami III”, realizowanego przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnoprawnych, złożyły samorządy gminy Gardeja, miasta Kwidzyna oraz Fundacja „Misericordia”.

Pomoc dla Ukrainy

  Subkonto „Pomoc dla dzieci z Ukrainy”
 58 8300 0009 0003 3835 2000 0320 PBS Kwidzyn
  Fundacja „Misericordia”, Górki 4, 82-500 Kwidzyn

Ponad 233 tys. zł przeznaczono na pomoc dla 
Obywateli Ukrainy ze środków, które trafiły 
na specjalne subkonto Fundacji „Misericordia” 

w Górkach. Wsparcie darczyńców, w tym osób prywat-
nych, firm i organizacji, pozwala na udzielenie pomocy 
rodzinom oraz dzieciom przebywającym w powiecie 
kwidzyńskim. Dzięki darczyńcom wsparcie udzielane 
jest także mieszkańcom ukraińskiego miasta Bar.

Subkonto Fundacji „Mi-
sericordia” zostało utwo-
rzone dla wspierania let-
niego pobytu dzieci z Baru, 
miasta partnerskiego Kwi-
dzyna. Po rosyjskiej napa-
ści na Ukrainę służy także 
do wspierania finansowego 
i rzeczowego Ukraińców 
przebywających w powiecie 
kwidzyńskim i ukraiń-
skim Barze. Subkonto ma 
charakter otwarty. Każdy 
może wpłacić pieniądze, 

aby wesprzeć Ukraińców. 
Na subkonto wpłynęło po-
nad 233 tys. zł. Na pomoc 
Ukraińcom przeznaczono 
ponad 231 tys. zł. Stan 
subkonta 27 lutego 2025 r. 
wynosił 4170,79 zł. Szcze-
gółowe rozliczenie wpły-
wów i wydatków można 
znaleźć na stronie: www.
fundacjamisericordia.
pl oraz stronie miasta: 
www.kwidzyn.pl.

Rehabilitacja społeczna i zawodowa

Pieniądze z PFRON dla powiatu 
Ponad 5 mln zł trafi do powiatu kwidzyńskiego na rehabilitację zawodową i społeczną osób 

niepełnosprawnych. Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych podzielił 
już pieniądze, które trafią do poszczególnych samorządów na podstawie tzw. algorytmu. 

Samorząd gminy Gardeja 
będzie zabiegał o dofinansowa-
nie zakupu trzech aut. Miasto 
Kwidzyn złożyło wniosek o do-
finansowanie zakupu jednego 
samochodu. Wniosek o dofinan-
sowanie ze środków PFRON 
jednego pojazdu złożyła także 
Fundacja „Misericordia”, która 
prowadzi Warsztat Terapii 
Zajęciowej w Górkach w gminie 
Kwidzyn. Celem strategicznym 
„Programu wyrównywania 
różnic między regionami III” 
jest wyrównywanie szans oraz 
zwiększenie dostępu osób nie-

pełnosprawnych do rehabili-
tacji zawodowej i społecznej ze 
szczególnym uwzględnieniem 
osób zamieszkujących regiony 
słabiej rozwinięte gospodarczo 
i społecznie. Obszar D tego pro-
gramu dotyczy likwidacji barier 
transportowych. Pozwala on na 
zakup pojazdów do przewozu 
osób niepełnoprawnych. Pro-
gram w imieniu samorządu po-
wiatowego realizuje Powiatowe 
Centrum Pomocy Rodzinie w 
Kwidzynie. W ostatnim czasie 
do powiatu kwidzyńskiego 
trafiły dwa nowe samochody do 

przewozu osób niepełnospraw-
nych. W grudniu ubiegłego 
roku, w ramach „Programu 
wyrównywania różnic między 
regionami III”, nowy samochód 
kupił Dom Pomocy Społecznej 
„Słoneczne Wzgórze” w Ryje-
wie. Koszt auta wyniósł ponad 
266 tys. zł, w tym 122 tys. zł 
to środki przekazane przez 
samorząd powiatu kwidzyń-
skiego. W styczniu bieżącego 
roku nowe auto trafiło do 
Warsztatu Terapii Zajęciowej 
w Ryjewie prowadzonego przez 
Stowarzyszenie Pomocy Spo-

łecznej „Słoneczne Wzgórze”. 
Jego koszt to 222 tys. zł, w 
tym 144 tys. zł z Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnoprawnych. Powiat 
dofinansował zakup kwotą 29 
tys. zł. W sfinansowaniu za-
kupu pomógł samorząd gminy 
Ryjewo, który przekazał środki 
w wysokości ponad 28 tys. zł. 
Gmina Kwidzyn dofinansowała 
zakup kwotą 12 tys. zł. Środki 
własne Stowarzyszenia Pomo-
cy Społecznej „Słoneczne Wzgó-
rze” to ponad 8,2 tys. zł. 

                                 (op)

Dofinansowanie dla studentów

Pieniądze na czesne

Pomoc jest adresowana 
do osób ze stopniem niepeł-
nosprawności, pobierających 
naukę w szkole policeal-
nej, kolegium oraz w szkole 
wyższej (studia pierwszego 
stopnia, studia drugiego 
stopnia, jednolite studia 
magisterskie, studia pody-
plomowe lub doktorskie albo 
doktoranckie prowadzone 
przez szkoły wyższe w syste-
mie stacjonarnym / dziennym 
lub niestacjonarnym / wieczo-
rowym / zaocznym lub ekster-
nistycznym, w tym również 
za pośrednictwem interne-

tu), a także do osób, które 
przewód doktorski otworzyły 
poza studiami doktoranckimi 
/ doktorskimi. Powiatowe 
Centrum Pomocy Rodzinie 
w Kwidzynie przypomina, 
że wniosek dotyczący roku 
akademickiego 2024/2025 
należy złożyć do 31 marca. 
Wnioski można składać w 
systemie SOW. W pierw-
szym semestrze wnioski o 
dofinansowanie czesnego 
złożyło 31 niepełnospraw-
nych studentów z powiatu 
kwidzyńskiego.     

                                  (op)

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
w Kwidzynie przypomina, że do 31 marca 
niepełnosprawni studenci mogą składać  

wnioski dotyczące dofinansowania czesnego w roku 
akademickim 2024/2025. Państwowy Fundusz Reha-
bilitacji Osób Niepełnosprawnych udziela wsparcia 
w uzyskaniu wykształcenia na poziomie wyższym w 
ramach programu „Aktywny samorząd”.

W przyznanych dla po-
wiatu kwidzyńskiego środ-
kach ponad 3,1 mln zł to 

Dodatek bezpłatny do Kuriera Kwidzyńskiego, 
wykonany podczas zajęć terapeutycznych prowa-
dzonych w Warsztacie Terapii Zajęciowej w Gór-
kach. WTZ prowadzi Fundacja „Misericordia”.  

    Górki 4  82-500 Kwidzyn
      tel./faks  55 279 35 64 
   e-mail: wtzkwidzyn@wp.p
www.fundacjamisericordia.pl

kwota przeznaczona na 
działalność warsztatów te-
rapii zajęciowej w Ryjewie i 

Górkach w gminie Kwidzyn. 
Jak co roku samorząd po-
wiatu zdecyduje o podziale 
pieniędzy na poszczególne 
zadania dotyczące rehabili-
tacji społecznej i zawodowej. 
Pieniądze z PFRON pozwa-
lają między innymi sfinan-
sować zadania z zakresu 
rehabilitacji zawodowej, w 
tym zwrot kosztów wypo-
sażenia stanowiska pracy 
osoby niepełnosprawnej 
oraz podjęcie działalności 
gospodarczej lub rolniczej. 
Zakres rehabilitacji spo-

łecznej obejmuje między 
innymi dofinansowanie 
uczestnictwa osób niepeł-
nosprawnych i ich opieku-
nów w turnusach rehabi-
litacyjnych, zaopatrzenia 
w sprzęt rehabilitacyjny, 
przedmioty ortopedyczne i 
środki pomocnicze, a także 
likwidację barier architek-
tonicznych, w komuniko-
waniu się i technicznych, w 
związku z indywidualnymi 
potrzebami osób niepełno-
sprawnych.

                                (op)

  Wnioski o dofinansowanie zakupu pięciu aut do przewozu osób niepełnosprawnych w ramach „Programu wyrównywania różnic między regionami III”, realizowanego 
przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnoprawnych, złożyły samorządy gminy Gardeja, miasta Kwidzyna oraz Fundacja „Misericordia”.
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Piąty rok rehabilitacyjnego wyzwania

Dążą do celu pokonując własne ograniczenia
Podsumowano dotychczasową realizację programu „Dążymy do celu”. Program realizowany jest w Warsztacie Te-

rapii Zajęciowej w Górkach, prowadzonym przez Fundację „Misericordia”. Uczestnicy programu, w zależności od 
możliwości fizycznych i ograniczeń związanych z niepełnosprawnością, sami wybierają różne miasta w kraju oraz 

w Europie i na rowerze rehabilitacyjnym lub na bieżni pokonują odległości dzielące je od Kwidzyna. 
W spotkaniu wziął udział 

Krzysztof Michalski, zastęp-
ca wójta gminy Kwidzyn i 
członek Rady Fundacji „Mi-
sericordia” w Górkach, który 
pogratulował uczestnikom 
wytrwałości w dążeniu do 
celu i podkreślił, że jest pod 
ogromnym wrażeniem ich 
dokonań. Wicewójt wręczył 
uczestnikom programu dy-
plomy. Za udział w progra-
mie podziękowały wszyst-
kim, którzy uczestniczą w 
programie Anna Kowalska, 
kierownik Warsztatu Tera-
pii Zajęciowej w Górkach i 
Wanda Wierucka, rehabili-
tantka w WTZ w Górkach, 
która jest także pomysło-
dawczynią i realizatorką 
programu. Rekordzistą w 
pokonywaniu dystansu na 
rowerze rehabilitacyjnym 
jest Arkadiusz Wąsik. Swoją 
podróż na rowerze rehabili-
tacyjnym rozpoczął w 2020 
roku. Postanowił wówczas 
pokonać na rowerze rehabi-
litacyjnym trasę z Kwidzyna 

  Podsumowano dotychczasową realizację programu „Dążymy do celu”. Program realizowany jest w Warsztacie Terapii Zajęciowej w Górkach, prowadzonym 
przez Fundację „Misericordia”. Uczestnicy programu, w zależności od możliwości fizycznych i ograniczeń związanych z niepełnosprawnością, sami wybierają 
różne miasta w kraju oraz w Europie i na rowerze rehabilitacyjnym lub na bieżni pokonują odległości dzielące je od Kwidzyna.

  Dyplomy i upominki wręczyli Krzysztof Michalski, zastępca wójta gminy Kwidzyn i członek Rady 
Fundacji „Misericordia” i Anna Kowalska, kierownik Warsztatu Terapii Zajęciowej w Górkach.

   Rekordzistą w pokonywaniu dystansu na rowerze rehabilitacyjnym jest Arkadiusz Wąsik.

  Upominki dla uczestników programu wręczyła Wanda Wierucka, rehabilitantka w WTZ w Gór-
kach, pomysłodawczyni i realizatorka programu „Dążymy do celu”.

do Monachium. Podczas pan-
demii zajęcia w warsztacie 
zostały zawieszone, ale po 
ich wznowieniu wrócił do wy-
zwania. Do końca 2024 roku 
pokonał dystans 19 544 km 
i „kręci” kolejne kilometry. 
Obecnie w programie uczest-
niczy 20 niepełnosprawnych 
uczestników warsztatu, któ-
rzy każdego dnia pobytu w 
warsztacie pokonują przede 
wszystkim własne słabości 
i ograniczenia związane z 

niepełnosprawnością.  W 
programie uczestniczą: Lu-
dwik Kowalski (420 km), 
Jakub Wesołowski (634 km), 
Radosław Stefanowicz (1900 
km), Grzegorz Wilczewski 
(1320 km), Michał Wiącek 
(2580 km), Magdalena Kuter 
(1004 km), Arkadiusz Wąsik 
(19 544 km), Leszek Śmi-
gielski (1308 km), Łukasz 
Strohschein (1665 km),  Jo-
anna Kuźniewska (3181 km), 
Izabela Jabłonka (995 km), 

Magdalena Kwaśniak (1600 
km), Marcelina Staniaszek 
(835 km), Julita Rudnicka 
(1763 km), Sławomir Ste-
fański (1049 km), Malwina 
Dubik (1181 km), Szymon 
Szpociński (1901 km), Boże-
na Caban (1082 km) i Łukasz 
Hartman (858 km). Każdy 
uczestnik warsztatu w każ-
dej chwili może rozpocząć 
swoje własne wyzwanie w 
ramach programu.

                                  (jk)
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Pierwsze posiedzenie zespołu  w sprawie rozwoju usług społecznych i deinstytucjonalizacji 

Pierwsze posiedzenie zespołu, który będzie współpracował przy tworzeniu Powiatowego Planu Rozwoju Usług Społecznych i Deinstytucjonali-
zacji odbyło się w Starostwie Powiatowym w Kwidzynie. Deinstytucjonalizacja, co podkreślono podczas posiedzenia zespołu, nie oznacza jednak 
likwidacji placówek całodobowych, a jedynie rozwój różnych form pomocy osobom niepełnosprawnym oraz starszym w środowisku lokalnym.

Powiatowy plan dla niezależnego życia

  Pierwsze posiedzenie zespołu, który będzie współpracował przy tworzeniu Powiatowego Planu Rozwoju Usług Społecznych i Dein-
stytucjonalizacji odbyło się w Starostwie Powiatowym w Kwidzynie. 

   - Na usługi społeczne należy spojrzeć szeroko, powiatowo, abyśmy wspólnie 
mogli realizować różne zadania w różnych gminach i wspólnie się uzupełniać – po-
wiedziała Katarzyna Ochlik-Rafka, członkini zarządu powiatu kwidzyńskiego.

   Kinga Myrcik, zastępca dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w 
Urzędzie Marszałkowskim w Gdańsku, Katarzyna Ochlik-Rafka, członkini zarządu 
powiatu kwidzyńskiego i Anna Świątkowska, dyrektor Wydziału Rozwoju Powiatu, 
Polityki Społecznej i Zdrowia Publicznego w Starostwie Powiatowym w Kwidzynie.

   - Niezależne życie to prawo do dokonania wyboru na takim poziomie na jakim 
ta osoba jest w stanie decydować - powiedziała Kinga Myrcik, zastępca dyrektora 
Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej..

   Deinstytucjonalizacja, co podkreślono podczas posiedzenia zespołu, nie 
oznacza jednak likwidacji placówek całodobowych, a jedynie rozwój różnych form 
pomocy osobom niepełnosprawnym oraz starszym w środowisku lokalnym.

W spotkaniu uczestniczyli 
między innymi Kinga Myrcik, 
zastępca dyrektora ds. koor-
dynacji polityki społecznej w 
Regionalnym Ośrodku Poli-
tyki Społecznej w Urzędzie 
Marszałkowskim w Gdańsku 
oraz dr Paweł Bukowski z 
Pomorskiej Szkoły Wyższej 
w Starogardzie Gdańskim 
i koordynator projektu Na-
uka Bliżej Biznesu, Bożena 
Rybus, wiceprzewodnicząca 
rady powiatu kwidzyńskiego, 
dyrektorzy domów pomocy 
społecznej i ośrodków pomocy 
społecznej, przedstawiciele 
seniorów, samorządów miast 
i gmin powiatu, Powiatowego 
Urzędu Pracy, Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie, a 
także przedstawiciele organi-
zacji pozarządowych i ZHP. 
Gości powitała Katarzyna 
Ochlik-Rafka, członkini za-
rządu powiatu kwidzyńskie-
go. Spotkanie zespołu popro-
wadziła Anna Świątkowska, 
dyrektor Wydziału Rozwoju 
Powiatu, Polityki Społecznej 
i Zdrowia Publicznego w 
Starostwie Powiatowym w 
Kwidzynie. 

Katarzyna Ochlik-Rafka 
podkreśliła, że celem zespołu 
jest opracowanie Powiato-
wego Planu Rozwoju Usług 
Społecznych i Deinstytucjo-
nalizacji, który byłby spójny 
dla wszystkich gmin w po-
wiecie kwidzyńskim. 

- Chodzi o wypracowanie 
strategii i takich działań, 
które gminy będą mogły wy-
korzystać u siebie. Na usługi 
społeczne należy spojrzeć 
szeroko, powiatowo, abyśmy 
wspólnie mogli realizować 
różne zadania w różnych 
gminach i wspólnie się uzu-

pełniać - powiedziała Kata-
rzyna Ochlik-Rafka.

Dodała, że skład zespołu 
zapewnia, iż powiat kwi-
dzyński będzie prekurso-
rem dobrych praktych w 
zakresie świadczenia usług 
społecznych i deinstytucjo-
nalizacji.

Kinga Myrcik podkreśliła 

bardzo dobrą współpracę z 
powiatem kwidzyńskim przy 
realizacji wcześniejszych 
wspólnych projektów. Mó-
wiąc o deinstytucjonalizacji 
stwierdziła, że dla wielu osób 
słowo to ma złą konotację, 
gdyż w pierwszym brzmie-
niu sugerowało likwidację 
placówek całodobowych, co 
tak naprawdę nie było pla-
nowane w rzeczywistości. 
- Deinstytucjonalizacja to 
tylko i wyłącznie nakierowa-
nie społeczeństw lokalnych 
na rozwój usług społecznych 
- podkreśliła Kinga Myrcik. 

Podczas spotkania omó-
wiła między innymi aspekty 
deinstytucjonalizacji w proce-
sie rozwoju usług na poziomie 
lokalnych społeczności, które 
mają ograniczyć konieczność 
skierowania osoby do instytu-
cji zapewniającej całodobową 
opiekę. W procesie tym duży 
nacisk kładziony jest na profi-
laktykę. Podkreśliła, że jeżeli 
ktoś świadomie podejmuje 
decyzję o pobycie w instytucji 
ma do tego prawo. Kolejny 
aspekt deinstytucjonalizacji 
to tworzenie warunków do 
usamodzielnienia mieszkań-

ców instytucji zapewniają-
cych opiekę w formie pobytu 
całodobowego.

- Proces deinstytucjonali-
zacji obejmuje między innymi 
rozwój usług w środowisku, 
rozwój mieszkań wspoma-
ganych i treningowych oraz 
otwarcie instytucji świad-

czących usługi społeczne w 
formie stacjonarnej na świad-
czenie usług w środowisku. 
W procesie tym chodzi przede 
wszystkim o mieszkalnictwo, 
ale także na otwieraniu się 
instytucji całodobowych na 
świadczenie różnych usług 
w środowisku. Może być tak, 
że dom pomocy społecznej bę-
dzie miał w swoich zasobach 
pracownika socjalnego, który 
będzie chciał takie usługi 
realizować w środowisku. 
Może to być konserwator, 
który będzie chciał pomagać 
osobom starszym. Form rea-

lizacji usług społecznych jest 
tak dużo, jak dużo jest gmin 
i powiatów, bo każdy powiat 
oraz każda gmina mają swoją 
własną specyfikę, co wynika z 
analizy potrzeb - powiedziała 
Kinga Myrcik.

Dodała, że większość usług 
koncentruje się na człowieku i 

podnosi jakość życia. 
- Chodzi też o to, aby skon-

centrować się na umożliwieniu 

niezależnego życia osobom z 
niepełnosprawnościami oraz 
osobom starszym.     Niezależ-

ne życie to prawo do dokonania 
wyboru na takim poziomie, na 
jakim ta osoba jest w stanie de-
cydować. Jeśli ma możliwość, 
żeby objąć ją usługami w miej-
scu, w którym jest mieszkanie 

wspomagane i chciałaby w 
nim zamieszkać np. z innymi 
uczestnikami, bądź z kimś 
bliskim dla siebie, to dobrze 
by było, gdyby miała możliwość 
wykorzystania takiej szansy 
– powiedziała Kinga Myrcik.

Zastępca dyrektora Re-
gionalnego Ośrodka Polityki 
Społecznej omówiła też obsza-
ry realizacji usług społecznych 
oraz cel „Europy o silniejszym 
wymiarze społecznym”, który 
zakłada obniżenie poziomu wy-
kluczenia społecznego, zwięk-
szenia odsetka gmin, które re-
alizują usługi opiekuńcze oraz 
usługi specjalistyczne dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, 
a także zwiększenie liczby 
jednostek samorządu, które 
opracują i realizują lokalne lub 
regionalne plany deinstytucjo-
nalizacji i usług społecznych. 
Zwróciła uwagę na kierunki 
działań dotyczących dzieci i 

rodzin zastępczych, w tym 
specjalistycznych i rodzinnych 
domów dziecka oraz rozwój 

oferty wparcia dziennego dla 
dzieci i młodzieży, w tym dzieci 
doświadczających problemów 
opiekuńczo-wychowawczych.

                                  (jk)
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Artystyczne wyzwanie niepełnosprawnych uczestników WTZ w Górkach

Malowali portrety kobiety i mężczyzny
Portrety kobiety i mężczyzny były tematem konkursu plastycznego zorganizowanego w siedzibie Warsztatu Terapii Zajęciowej, prowa-

dzonego przez Fundację „Misericordia”. Niepełnosprawni uczestnicy warsztatu stanęli przed trudnym, artystycznym wyzwaniem. Portrety 
nie były malowane z pamięci, uczestnicy konkursu mieli do dyspozycji osoby, które wcieliły się w role pozujących modelki i modela. 

  Konkurs przygotowała i czuwała nad jego przebiegiem Bożena Jaworska, instruktorka terapii zajęciowej, prowadząca 
zajęcia terapeutyczne w pracowni plastycznej w WTZ w Górkach. 

  Portrety kobiety i mężczyzny były tematem konkursu plastycznego zorganizowanego w siedzibie Warsztatu Terapii Zajęciowej, prowadzonym przez Fundację „Misericordia”. Niepełnosprawni uczestnicy 
warsztatu stanęli przed trudnym, artystycznym wyzwaniem. 

Konkurs przygotowała i 
czuwała nad jego przebiegiem 
Bożena Jaworska, instruktor-
ka terapii zajęciowej, prowa-
dząca zajęcia terapeutyczne 
w pracowni plastycznej w 
WTZ w Górkach. Jury zde-
cydowało, że trzy najlepsze 
portrety kobiety wykonali 
Leszek Śmigielski, Arkadiusz 
Wąsik i Sławomir Stefański. 
Najwyżej ocenione portrety 
mężczyzny namalowały Iza-
bela Jabłonka, Aleksandra 
Kozikowska i Aleksandra Sa-
lińska. Pracownia plastycz-
na w WTZ w Górkach daje 
możliwość niepełnospraw-
nym uczestnikom rozwija-
nie zdolności plastycznych, 
a także poprawę zdolności 
manualnych. Uczestnicy po-
znają podstawowe techniki, 
między innymi malarstwo, 
rysunek czy szydełkowanie 
artystyczne. W pracowni 
przez lata pojawiali się wyjąt-
kowi artyści, którzy tworzyli 
niezwykłe prace. Do takich 
osób należał zmarły w 2017 
roku Leszek Czajka. Nie 
tylko malował portrety czy 
barwne pejzaże, ale także 
fantastyczne stwory, które 
w swojej wyobraźni mógł 
stworzyć tylko on. Konkursy 

plastyczne to możliwość od-
krywania talentów nie tylko 
w pracowni plastycznej, ale 
także w innych pracowniach 
działających w warsztacie. 
Jak podkreśla Bożena Jawor-
ska, ocena prac wykonanych 
przez niepełnosprawnych 
uczestników jest niezwykle 
trudna, gdyż bez względu 

na ostateczny efekt każdy 
wkłada w swoją pracę całe 
serce i wiele emocji. Udział 
w konkursie dla niektórych 
osób jest także kolejnym 
krokiem do przełamania 
własnych ograniczeń, w tym 
nieśmiałości czy lęku przed 
oceną innych. 

                                  (jk)
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              82-500 Kwidzyn, ul. Hallera 5
        Tel. 55 279 99 15, tel./faks 55 646 18 00
          e-mail: sekretariat@pcprkwidzyn.pl
                    www.kwidzyn.epcpr.pl
              ePUAP: /pcprkwidzyn/skrytka  

To jednostka organizacyjna powiatu kwidzyńskiego. Funkcjonuje od 1972 r. 
Ponad 50-letnia tradycja i doświadczenie gwarantują fachową opiekę pielęg-
niarską, medyczną, rehabilitacyjną, socjalną i duszpasterską oraz szeroka ofertę 
kulturalno-oświatową. Dom przeznaczony jest dla 115 przewlekle somatycznie 
chorych kobiet i mężczyzn. Posiada w pełni wyposażone pokoje 1,2 i 3- osobowe 
ze swobodnym dostępem do łazienek i WC, pokoje dziennego pobytu, własną 
kuchnię i kuchenki oddziałowe, salę wielofunkcyjną z jadalnią, gabinet fryzjerski 
i krawiecki, kaplicę, sale rehabilitacji i terapii zajęciowej z punktem bibliotecz-
nym oraz gabinet doraźnej pomocy medycznej. Bezpieczeństwo mieszkańcom 
zapewnia dodatkowo system przyzywowy i przeciwpożarowy oraz monitoring. 
Budynek domu przystosowany jest dla osób niepełnosprawnych (winda, pod-
jazdy, uchwyty, podnośnik, sprzęt ortopedyczny i pomocniczy). Odpoczynkowi 
i rekreacji sprzyjają skwery zielone z oczkiem wodnym oraz altany. Rodziny 
mieszkańców mogą skorzystać z pokoju gościnnego. Przyjazna atmosfera domu 
zapewnia mieszkańcom poczucie spokoju i bezpieczeństwa. Osoby zainteresowane 
mogą odwiedzić dom. Bliższych informacji udzielają pracownicy socjalni. 

To jednostka organizacyjna powiatu kwidzyńskiego, przeznaczona dla osób 
dorosłych przewlekle psychicznie chorych i niepełnosprawnych intelektualnie. 
Dom funkcjonuje od 1966 roku. Na terenie Domu Pomocy Społecznej w Ryjewie 
znajdują się 4 budynki mieszkalne, w których oferuje się pokoje 1,2,3- osobowe 
z umywalkami lub łazienkami, WC, pokoje dziennego pobytu, gabinety doraźnej 
pomocy medycznej, 4 pracownie terapeutyczne, gabinet rehabilitacji i fizjotera-
pii oraz salę gimnastyczną, Salę Doświadczania Świata (obecnie pełni funkcjeę 
sali dziennego pobytu) kaplicę, pralnię podręczną, palarnię, kuchnie główną 
oraz kuchenki i jadalnie w każdym budynku. Rodziny mieszkańców mogą sko-
rzystać z pokoju gościnnego z samodzielnym wejściem. Dom świadczy usługi 
bytowe, opiekuńcze i wspomagające zgodnie z obowiązującym standardem dla 
180 mieszkańców. Opiekę zapewnia doświadczony zespół pracowników działu 
opiekuńczo-terapeutycznego: opiekunowie, pielęgniarki, pokojowe, fizjotera-
peuci, pracownicy socjalni, instruktorzy terapii zajęciowej, psycholog, kapelan. 
Mieszkańcy są objęci stałą opieką lekarza rodzinnego i psychiatry. Dom Po-
mocy Społecznej w Ryjewie położony jest na wzgórzu, stad nazwa „Słoneczne 
Wzgórze”. Dom jest otoczony lasem, na jego terenie jest park, który sprzyja 
odpoczynkowi i rekreacji. Na terenie Domu znajduje się boisko z bramkami 
i koszami do gry w koszykówkę, co zachęca do czynnego spędzania wolnego 
czasu na świeżym powietrzu. Bliższych informacji udzielają pracownicy socjalni 
Domu Pomocy Społecznej  „Słoneczne Wzgórze” w Ryjewie: Wioletta Kowalska, 
Sylwia Szefer, Krzysztof Wiottstock i Ewelina Dysko. 

    Dom Pomocy Społecznej „Słoneczne Wzgórze” 
              82-420 Ryjewo, ul. Słoneczna 14
                   tel. 55 277 42 36 i 277 42 57 
                       www.dpsryjewo.pl, 
                   e-mail: dom@dpsryjewo.pl

           Dom Pomocy Społecznej w Kwidzynie 
               82-500 Kwidzyn, ul. Malborska 18
             tel. (55) 279 37 21; faks 55 279 38 67 
                www.dpskwidzyn.nowybip.pl                
                   e-mail: dom@dpskwidzyn.pl

Realizuje zadania wynikające z ustawy o pomocy społecznej  i ustawy o rehabilitacji
społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych. Główne cele działań 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kwidzynie z zakresu pomocy społecznej to: 
- umieszczanie osób ubiegających się o przyjęcie do domu pomocy społecznej, 
- podejmowanie działań zmierzających do wytypowania rodzin bądź osób do pełnienia
  funkcji rodziny zastępczej, 
- udzielanie pomocy pieniężnej na pokrycie kosztów utrzymania dzieci umieszczonych
  w rodzinach zastępczych,  
- integracja ze środowiskiem osób opuszczających placówki opiekuńczo-wychowawcze,
  rodziny zastępcze i inne ośrodki, pomoc uchodźcom, 
- podejmowanie innych działań wynikających z rozeznanych potrzeb. 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie realizuje również zadania związane 
z rehabilitacją społeczną osób niepełnosprawnych. 

Prowadzi między innymi porady dla dzieci niepełnosprawnych, grupy wsparcia 
dla rodziców dzieci niepełnosprawnych. Organizuje spotkania edukacyjno - in-
formacyjne dla rad pedagogicznych, dotyczące metod nauczania dzieci niepełno-
sprawnych w szkole masowej. Poradnia zajmuje się między innymi profilaktyką 
uzależnień oraz innymi problemami dzieci i młodzieży. Udziela pomocy rodzicom 
i nauczycielom w wyborze kierunku kształcenia i zawodu, a także pomocy psy-
chologiczno - pedagogicznej, związanej z wychowaniem i kształceniem. 

                                       Malbork, ul. Armii Krajowej 70
                                               tel. 55 247 26 96                                              
                              e-mail: orzecznictwo1@poczta.onet.pl
                                          Dni i godziny otwarcia:   
                                          poniedziałek - 8.00-15.00
                                          wtorek 8.00-15.00
                                          środa 8.00-17.00
                                          czwartek - 8.00-14.00
                                          piątek - 8.00-14.00
       Informacja telefoniczna czynna jest w godz. 8.00-15.00

   Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Prabutach 
                                             ul. Łąkowa 24, 
                                            tel. 55 278 02 20
                 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Gardei 
                                            ul. Kwidzyńska 36,
                                              tel. 55 275 14 21 
                Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ryjewie 
                                             ul. Lipowa 1, 
                                            tel. 55 277 42 93                          
                Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sadlinkach 
                                            ul. Kwidzyńska 12,
                                               tel. 55 275 75 82
                Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kwidzynie
                                            ul. Grudziądzka 6, 
                                              tel. 55 646 16 26
                Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kwidzynie
                                           ul. Grudziądzka 30,
                                               tel. 55 261 04 47

                         82-500 Kwidzyn, ul. Grudziądzka 8
                                        Tel. 55 279 21 19,               
                             e-mail: ppp@pppkwidzyn.pl, 
                       Filia w Prabutach, ul. Reymonta 1, 
                                          tel. 55 278 21 16
                         e-mail: prabuty@pppkwidzyn.pl

Ośrodek zapewnia profesjonalną pomoc i wsparcie wszystkim osobom, rodzinom 
i grupom doświadczającym trudności w pełnieniu swoich podstawowych funkcji,
gdy dochodzi do zaburzenia ich równowagi i załamania jako konsekwencji
różnych sytuacji kryzysowych. Ośrodek prowadzony jest na zlecenie samorządu
powiatu kwidzyńskiego przez Fundację „Żyć zgodnie” im. ks. Piotra Świtajskiego
                                        Dyżury pierwszego kontaktu: 
                    poniedziałek, środa, czwartek, piątek, w godz. 9.00 - 14.00 
                                            wtorek w godz. 13.00-18.00
                      Telefon kontaktowy w trakcie dyżurów: 730 784 539
                                             Dyżury interwencyjne:
               poniedziałek, środa, czwartek i piątek w godz. 17.00 - 19.00
                                          wtorek w godz. 16.00 - 18.00
                                                                  Ośrodek Interwencji Kryzysowej 
                                          ul. Braterstwa Narodów 59
                                                82-500 Kwidzyn
                    Telefon informacyjno-interwencyjny, całodobowy 24/7
                                                  55 629 18 18
                                  e-mail: oik@zyc-zgodnie.pl
                                              www.zyc-zgodnie.pl 

Organizuje spotkania dla rodzin zastępczych. Spotkania odbywają się regularnie,
w ramach programu „Grupy wsparcia dla rodzin zastępczych spokrewnionych, 
niezawodowych, zawodowych i rodzinnych domów dziecka”. Rodziny zastępcze, 
które chcą uczestniczyć w spotkaniach mogą zgłaszać się osobiście 
w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Kwidzynie oraz telefonicznie. 

Świadczenia rodzinne, dodatki mieszkaniowe, zasiłki, wsparcie ubogich i bezdom-
nych, a także dożywianie dzieci z najuboższych rodzin to tylko niektóre z zadań realizo-
wanych przez miejskie i gminne ośrodki pomocy społecznej w powiecie kwidzyńskim.

                                         tel. 55 279 99 15 i 55 646 18 00
                                     e-mail: sekretariat@pcprkwidzyn.pl

                            82-500 Kwidzyn, plac Plebiscytowy 2                       
                                                 Tel. 793 005 572
                                 e-mail: seniorzy.kwidzyn@gmail.com

Organizacja prowadzi różne formy działalności edukacyjnej, szkoleniowej, 
prozdrowotnej, kulturalnej, twórczej oraz turystyczno-krajoznawczej. Zajmuje 
się między innymi włączaniem osób starszych, zarówno aktywnych, jak i nieak-
tywnych zawodowo do systemu kształcenia ustawicznego. Organizacja promuje 
i organizuje wolontariat oraz działa na rzecz osób niepełnosprawnych. Angażuje 
też wszystkich chętnych do różnorodnych form aktywności fizycznej i intelektu-
alnej adekwatnie do wieku, stopnia sprawności i zainteresowań.  

Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Kwidzynie

Dom Pomocy Społecznej „Słoneczne Wzgórze” w Ryjewie

Dom Pomocy Społecznej w Kwidzynie

Ośrodki pomocy społecznej w powiecie kwidzyńskim

Stowarzyszenie Seniorzy 50+ w Kwidzynie

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w KwidzyniePowiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kwidzynie

Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności

Zespół Pieczy Zatępczej Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kwidzynie
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                              Warsztat Terapii Zajęciowej w Ryjewie
Warsztat istnieje od 15 września 1993 roku. Prowadzi go Stowarzyszenie Pomocy
Społecznej „Słoneczne Wzgórze” w Ryjewie. W warsztacie funkcjonuje dziewięć
pracowni terapeutycznych, w tym malarska, wikliniarska, ceramiczna, życia
codziennego, komputerowa, fotograficzna, krawiecko-dziewiarska,
fryzjersko-kosmetyczna oraz stolarsko-ogrodnicza. W zajęciach uczestniczą 42 osoby.
               
               Stowarzyszenie Pomocy Społecznej „Słoneczne Wzgórze”
          Warsztat Terapii Zajęciowej,  82-420 Ryjewo, ul. Słoneczna 18
                                                 tel. 55 277 42 14
                                       e-mail: wtzryjewo@interia.pl

                            Warsztat Terapii Zajęciowej w Górkach
Warsztat Terapii Zajęciowej działa od 1 października 1993 roku w Kwidzynie. 
Od 2004 roku prowadzi go Fundacja „Misericordia” w odrestaurowanym, 
zabytkowym dworku w Górkach. Zajęcia prowadzone są w dziewięciu
wyspecjalizowanych pracowniach: plastycznej, wikliniarskiej, edukacyjno-
stolarskiej, życia codziennego, komputerowej, artystycznej, ogrodniczo-gospodarczej, 
ceramicznej i redakcyjnej. W warsztacie funkcjonuje gabinet rehabilitacji. Wobec
wszystkich uczestników zajęć terapeutycznych stosowane są dwie formy
rehabilitacji medycznej: kinezyterapia (obejmuje między innymi ćwiczenia
gimnastyczne i różne formy czynnego wypoczynku i relaksu) i fizykoterapia
(elektroterapia, termoterapia, światłolecznictwo i ultradźwięki, magnetoterapia
oraz laseroterapia).
       
                                   Fundacja „Misericordia” w Górkach
                    Warsztat Terapii Zajęciowej, Górki 4, 82-500 Kwidzyn
                                                   tel. 55 279 35 64
                                         www.fundacjamisericordia.pl
                                       e-mail: wtzkwidzyn@gmail.com

Ob³o¿nie chorzy, osoby niepe³nosprawne oraz mieszkañcy, których nie staæ 
na zakup leków mog¹ liczyæ na pomoc kwidzyñskiej stacji socjalnej Fundacji 
Joannitów. Pomoc udzielana jest nieodp³atnie. Stacja prowadzi wypo¿yczalniê 
sprzêtu rehabilitacyjnego oraz aptekê, w której wszystkie leki wydawane s¹ na 
receptê. Opiekuje siê osobami ob³o¿nie chorymi w ich domach. Pomaga tak¿e 
osobom niepe³nosprawnym, którym trudno jest samodzielnie funkcjonowaæ. 
Apteka stacji socjalnej czynna jest w poniedzia³ki, wtorki, czwartki i pi¹tki od 
13.00 do 14.00. Lekarstwa wydawane s¹ tylko osobom, które znajduj¹ siê w bardzo 
trudnej sytuacji finansowej. 

To organizacja pożytku publicznego, działającą na rzecz osób z całościowymi 
zaburzeniami rozwojowymi oraz ich rodzin i wychowawców. Stowarzyszenie 
prowadzi działania obejmujące bezpośrednią pomoc terapeutyczną, udziela 
wsparcia, jak również organizuje szkolenia i konsultacje dla rodziców, 
wychowawców i innych osób mających styczność z osobami z autyzmem. 

Stacja socjalna Fundacji Joannitów w Kwidzynie

Przychodnia udziela pomocy psychologicznej, terapeutycznej, dla osób z problemem 
własnym lub występującym w rodzinie, związanych z uzależnieniem, w tym problemy 
dotyczące spożywania alkoholu. Przyjmuje także pary w kryzysie oraz osoby doświad-
czające przemocy. Wspiera osoby z problemem alkoholowym, ich partnerki i partnerów, 
dorosłe dzieci alkoholików (DDA) i dzieci dysfunkcyjnych domów (DDD). 

                          ul. Warszawska 18a
                             tel. 55 646 44 04

Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Autyzmem „SNOA”

Przychodnia Leczenia Uzależnień w Kwidzynie

Warsztaty terapii zajęciowej

Szkoła przeznaczona jest dla młodzieży z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu
umiarkowanym i znacznym oraz niepełnosprawnością sprzężoną do 24. roku życia. Kierunki
kształcenia z zajęciami praktycznymi u lokalnych przedsiębiorców obejmują: pomocnik 
ogrodnika i sadownika, pomocnik kucharza, pomocnik pracownika gospodarczego, 
pracownia życia codziennego oraz  Zespoły Rewalidacyjno – Wychowawcze dla dzieci 
i młodzieży z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu głębokim do 25. roku życia.

Ośrodek oferuje wczesne wspomaganie rozwoju dziecka. Oferta przeznaczona jest dla dzieci  
w wieku od 0 do podjęcia nauki w szkole. Zajęcia prowadzone są indywidualnie przez wykwa-
lifikowanych specjalistów, w zależności od możliwości psychofizycznych i potrzeb dziecka. W 
placówce udzielany jest instruktaż i porady oraz udzielane są konsultacje w zakresie pracy 
z dzieckiem. Ośrodek prowadzi też edukację przedszkolną dla dzieci w wieku od 3 do 8 lat 
w formie zajęć wychowawczo-dydaktycznych. W placówce funkcjonuje szkoła podstawowa, 
która oferuje naukę dzieciom z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim, umiar-
kowanym, znacznym i niepełnosprawnościami sprzężonymi w tym z autyzmem w zespołach 
klasowych oraz w zespołach edukacyjno-terapeutycznych. Edukacja podzielona jest na dwa 
etapy kształcenia: pierwszy etap - edukacja wczesnoszkolna klasy I-III i drugi etap - klasy 
IV-VIII. Ośrodek zapewnia edukację dzieci z autyzmem oraz wielospecjalistyczną terapię, w 
tym logoterapię, indywidualną terapię pedagogiczną, rehabilitację ruchową, hydroterapię 
i hipoterapię. SOSW w Barcicach to także zajęcia w grupach wychowawczych, które odby-
wają się w trzech grupach wychowawczych. Internat dysponuje 32 miejscami noclegowymi, 
zapewniając wychowankom całodobową opiekę od poniedziałku do piątku. 

                   82-420 Ryjewo, Barcice 66               
                        Tel. 55 277 16 95
                e-mail: soswbarcice@post.pl

            82-500 Kwidzyn, ul. Ogrodowa 6     
                         Tel. 55 262 40 21
          www.spdpkwidzyn.edupage.org
       e-mail: sekretariat@spdpkwidzyn.pl

Placówki opiekuńczo – wychowawcze zapewniają dziecku całodobową, ciągłą lub 
okresową opiekę i wychowanie oraz zaspokajają jego niezbędne potrzeby bytowe,
rozwojowe oraz inne. Celem nadrzędnym, związanym z umieszczaniem dzieci w tego
typu placówkach, jest jak najszybsze przywrócenie dziecka rodzinie naturalnej. 
                                                         Domy dla Dzieci:

                          Dom dla dzieci przy ul. Staszica 27a w Kwidzynie
                          Dom dla dzieci przy ul. Donimirskich 8 w Ryjewie
                          Dom dla dzieci przy ul. Malborskiej 18b w Kwidzynie
                       Biuro Domów dla Dzieci, ul. Grudziądzka 8 w Kwidzynie
                                                     tel. 55 279 33 65 

Placówki opiekuńczo-wychowawcze

   Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Barcicach 

Szkoła Specjalna Przysposabiająca do Pracy w Kwidzynie

Zapewnia specjalistyczną opiekę i pomoc dzieciom niepełnosprawnym fizycznie 
i intelektualnie, w tym także dzieciom z ciężkimi zaburzeniami zdolności komu-
nikowania się z otoczeniem. Świadczy wielodyscyplinarną pomoc terapeutyczną, 
rehabilitacyjną, diagnostyczną i konsultacyjną na rzecz dzieci niepełnosprawnych 
fizycznie i intelektualnie. Ośrodek realizuje porozumienie z Narodowym Fundu-
szem Zdrowia o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej w zakresie rehabilitacji 
dzieci z zaburzeniami wieku rozwojowego w ośrodku dziennym. Zapewnia między 
innymi rehabilitację ruchową, zabiegi z zakresu fizykoterapii, terapię psycho-
logiczną, pedagogiczną, logopedyczną, stymulację widzenia, zajęcia grupowe 
stymulujące rozwój małego dziecka oraz konsultacje medyczne.

Hospicjum Kwidzyñskie œw. Wojciecha udziela pomocy chorym na chorobê 
nowotworow¹. Aby skorzystaæ z opieki, nale¿y posiadaæ wszystkie badania 
oraz skierowanie od lekarza rodzinnego. Pacjenci nie ponosz¹ ¿adnych kosz-
tów. Hospicjum ma podpisany kontrakt z Narodowym Funduszem Zdrowia. 
Pacjentami opiekuje siê zespó³ pielêgniarek i lekarzy. Placówka opiekuje siê 
równie¿ pacjentami w domach. Prowadzeniem placówki zajmuje się Towarzy-
stwo Przyjaciół Chorych w Kwidzynie. 

 Towarzystwo Przyjaciół Chorych w Kwidzynie
        Hospicjum Kwidzyñskie œw. Wojciecha
              82-500 Kwidzyn, ul. Malborska 18 
                             tel. 55 613 19 13
      e-mail: sekretariat@hospicjumkwidzyn.pl

Hospicjum im św. Wojciecha w Kwidzynie

     Stacja socjalna Fundacji Joannitów     
      82-500 Kwidzyn, ul. Grudzi¹dzka 6
                      tel. 55 646 16 26

                                       82-500 Kwidzyn, ul. Kołłątaja 4
                                     Rejestracja - tel. 506 914 044 
                                  Administracja - tel. 55 279 30 22
                                           e-mail: otir@post.pl
                                               www.aac.pl

Pomorski Ośrodek Adopcyjny w Gdańsku

80-401 Gdańsk, ul. Hallera 14, 
tel. 58 341 46 07
tel. 577 200 579

e-mail: sekretariat@poa-gdansk.pl

Uczestnikami zajęć prowadzonych w placówce są osoby zamieszkałe na terenie
 miasta Kwidzyna, nieaktywne zawodowo powyżej 60 roku życia.         
                                  
                                         Dzienny Dom Pobytu „Senior +”                                   
                                      82-500 Kwidzyn, ul. Warszawska 18
                                                         Tel. 601 911 566
                                                   e-mail: kwidzyn@zhp.pl

Dzienny Dom Pobytu „Senior +” w Kwidzynie

Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Autyzmem „SNOA”
                    82-500 Kwidzyn, ul. Warszawska 18 
                                   www.snoa.pl 
            www.facebook.com/snoa.autyzm.kwidzyn  

          e-mail: stowarzyszeniesnoa@gmail.com                 

Samodzielny Publiczny Ośrodek Terapii i Rehabilitacji 
dla Dzieci w Kwidzynie

To jednostka samorządu województwa pomorskiego. Celem ośrodka jest prowadzenie 
procedur przysposobienia oraz przygotwanie osób zgłaszających gotowość do przysposobienia 
dziecka. Zakres działań POA obejmuje między innymi kwalifikowanie dzieci i kandydatów do
przysposobienia, szkolenie kandydatów do przysposobienia, dokonywanie doboru rodziny 
i współpraca w zakresie kwalifikacji dziecka i procesu przysposbienia, między innymi takimi 
jak sądy, organizatorzy pieczy zastępczej i ośrodki pomocy społecznej. 
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Szczepienia przeciw COVID-19 w sezonie 2024-2025

Minęło pięć lat od ogłoszenia pandemii
11 marca minęło 5 lat od ogłoszenia pandemii COVID-19. Choroba doprowadziła do ponad 7 milionów zgonów na 

całym świecie. Choć COVID-19 nie stanowi już takiego zagrożenia jak wcześniej, a Światowa Organizacja Zdrowia 
5 maja 2023 roku ogłosiła koniec stanu zagrożenia zdrowia publicznego o zasięgu międzynarodowym, nie należy 

lekceważyć tej choroby, ponieważ wciąż prowadzi do długotrwałych problemów zdrowotnych i zgonów.
Możemy chronić siebie i 

innych szczepiąc się przeciw 
COVID-19, dbając o higienę 
i wentylację pomieszczeń, 
dezynfekując często dotykane 
powierzchnie, pozostając w 
domu jeśli czujemy się źle lub 
uzyskaliśmy pozytywny wy-
nik testu na obecność wirusa 
SARS-CoV-2 oraz zakrywając 
usta i nos maseczką w za-

tłoczonych przestrzeniach. 
Szczepionka przeciw COVID-
19 jest dostępna bezpłatnie dla 
wszystkich osób w wieku od 6 
miesięcy. W obecnym sezonie 
podawana jest szczepionka 
mRNA Spikevax JN.1 firmy 
Moderna, zaktualizowana dla 
podwariantu wirusa Omikron 
JN.1. Dzieci w wieku od 12 
lat i osoby dorosłe otrzymują 

szczepionkę w dawce 0,5 ml. 
Młodszym dzieciom podawana 
jest dawka o połowę mniejsza 
– 0,25 ml. Dzieciom w wieku 
od 6 miesięcy do 4 lat, które 
nie były wcześniej szczepione 
przeciw COVID-19, podawane 
są dwie dawki w odstępie co 
najmniej 28 dni. Pozostałe 
osoby otrzymują jedną dawkę 
bez względu na liczbę szcze-

pień odbytych w poprzednich 
latach, przy czym zaleca się co 
najmniej 3 miesiące odstępu od 
poprzedniej dawki. O ile lekarz 
nie zdecyduje inaczej, nie ma 
potrzeby zachowania odstępu 
między szczepieniem przeciw 
COVID-19 a innymi szcze-
pieniami – zaleca się wręcz 
szczepienie przeciw COVID-19 
i przeciw grypie podczas jednej 

wizyty. Szczepienia przeciw 
COVID-19 odbywają się w 
przychodniach podstawowej 
opieki zdrowotnej oraz – w 
przypadku osób dorosłych – w 
wybranych aptekach. Lista 
punktów szczepień przeciw 
COVID-19 jest dostępna na 
stronie pacjent.gov.pl/artykul/
punkty-szczepien-przeciw-co-
vid-19. Aby zapisać siebie lub 

dziecko na szczepienie przeciw 
COVID-19, możemy zreali-
zować e-skierowanie logując 
się na Internetowym Koncie 
Pacjenta za pośrednictwem 
strony internetowej pacjent.
gov.pl lub aplikacji mobilnej 
mojeIKP albo umówić ter-
min bezpośrednio w punkcie 
szczepień.

     Przemysław Rutkowski

Wsparcie dla Stowarzyszenia  Pomocy Społecznej „Słoneczne Wzgórze” w Ryjewie

Przekaż 1,5% podatku dla organizacji
Do 30 kwietnia należy złożyć zeznanie podatkowe a przekazując 1,5 proc. 

podatku można wesprzeć Stowarzyszenie Pomocy Społecznej „Słoneczne 
Wzgórze”, które prowadzi Warsztat Terapii Zajęciowej w Ryjewie. 

To jedna z pierwszych 
tego tupu placówek w Polsce 
i pierwsza w dawnych wo-
jewództwach: olsztyńskim, 
elbląskim, gdańskim i byd-
goskim. Początkowo w WTZ 
funkcjonowały trzy pracownie 
terapeutyczne. Dzisiaj jest 
ich dziewięć. To pracownie: 
malarska, wikliniarska, ce-
ramiczna, życia codziennego, 
komputerowa, fotograficzna, 
krawiecko-dziewiarska, fry-
zjersko-kosmetyczna oraz 
pracownia stolarsko-ogrodni-
cza. W zajęciach uczestniczą 
42 osoby. Przekazując 1,5 
proc. podatku można weprzeć 
działalność stowarzyszenia,  
a tym samym osoby niepeł-
nosprawne, które uczestniczą 

  Siedziba Warsztatu Terapii Zajęciowej w Ryjewie.

w zajęciach terapeutycznych 
prowadzonych w Warsztacie 
Terapii Zajęciowej w Ryjewie. 

Przy rozliczaniu PIT należy 
podać nr KRS 0000202357 
Stowarzyszenia Pomocy Spo-

łecznej „Słoneczne Wzgórze” 
w Ryjewie.                        (op)

  Siedziba Warsztatu Terapii Zajęciowej w Ryjewie.


